
19. 3. 2020 

Dobrý den, jak se vám pracuje? Není to lepší ve škole? 

Český jazyk 

Dnes vám posílám správné řešení těch cvičení, která jsem vám zadala minule. 
Opravte si je opět barevnou propiskou, abych viděla, až se sejdeme, že jste 
opravdu pracovali.  

Nejprve si zopakujte druhy zájmen. Vyjmenujte si všechny druhy a u 
jednotlivých druhů vyjmenujte zájmena. Pak se podívejte na str. 85 – 89, jestli 
jste je vyjmenovali správně.(Jednotlivé druhy jsou v těch žlutých tabulkách) 
Pokud ne, naučte se je. Budeme je opravdu potřebovat. 

Pak vypracujte cvičení 12 na str. 90. Každé zájmeno dejte do 1. pádu a určete 
jeho druh. 

Podívejte se také na cvičení 13, str. 90 – je dost obtížné. Tak se snažte a příště 
vám napíšu jeho správné řešení. Jsem zvědavá, kdo si s ním poradí. Nejprve si 
ta zájmena dejte do 1. pádu a označte jeho druh (např. mého – můj – 
přivlastňovací), pak určete, na kterém řádku je zájmeno osobní. 

 

 

Sloh 

Nevíme, jak dlouho budeme mít zakázaný vstup do školní budovy, proto si 
zadáme dlouhodobější úkol.  

Každý den si popíšete, co jste ten den dělali. Nechci nějak dlouhé texty, 
samozřejmě nebudete psát o každé maličkosti, ale o zásadnějších 
záležitostech. Napíšete datum a ke každému dni alespoň 5 vět. Budete se 
snažit psát věty pěkné, ne jen holé. Zařadíte také souvětí. Pokud byste chtěli 
něco vypravovat, označte jako vypravování a samozřejmě budu ráda, když se 
do toho pustíte. 

Možná se později dohodneme, že byste mně ty texty nějakým způsobem 
poslali, abych je mohla zkontrolovat. 

 

 



Literární výchova 

Přečtěte si text od Rudolfa Luskače Závoj zeleného ticha – str. 136 

Do sešitu si zapište: Rudolf Luskač 

                                    Závoj zeleného ticha 

A odpovězte si do sešitu na otázky: 

1. Proč se vypravěč dostal do nebezpečné situace? 

2. Kde v textu dochází k vyvrcholení děje? (zapište jednu větu z tohoto místa) 

3. Najděte v textu místa, kde autor užívá přilíčení přírodních jevů obrazná 
vyjádření (vypište si alespoň dvě, která se vám hodně líbí). 




	cestina63
	Čestina VI._cj_-_2

